
UCHWAŁA NR XIII/61/25 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 15 kwietnia 2025 r. 

w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Skrwilno na okres trwania taryfy zatwierdzonej przez organ regulacyjny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 757) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się dopłaty do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków dla wszystkich grup odbiorców na terenie Gminy Skrwilno na okres trwania taryfy zatwierdzonej 
przez organ regulacyjny decyzją W.RZT.70.19.2025/5 z dnia 18 marca 2025 r. w następujących wysokościach: 

a) w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy dopłata w wysokości 7,64 zł do każdego m3 
odprowadzonych ścieków, 

b) w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy dopłata w wysokości 7,58 zł do każdego m3 
odprowadzonych ścieków, 

c) w okresie od 25 miesiąca do końca obowiązywania taryfy dopłata w wysokości 7,43 zł  do każdego m3 
odprowadzonych ścieków. 

§ 2. Źródłem pokrycia zabezpieczenia będą środki finansowe zapewnione w budżecie Gminy Skrwilno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje po upływie 7 dni od momentu ogłoszenia 
zatwierdzonej taryfy przez organ regulacyjny Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Tyburski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD75399A-0800-42B2-A648-F6BAF8E82EEC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 Decyzją nr W.RZT.70.19.2025/5 z dnia 18 marca 2025 r. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Warszawie zatwierdził taryfę dotyczącą zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie gminy Skrwilno. 

Ceny i stawki opłat zatwierdzone wyżej wymienioną decyzją przedstawiono w tabeli: 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
Wyszczególnienie Wielkość cen i stawek opłat 

Taryfowa 
grupa 

odbiorców 
Rodzaj cen i stawek opłat 

w okresie od 1 do 
12 m-ca 

obowiązywania 
nowej taryfy 

w okresie od 13 do 
24 m-ca 

obowiązywania 
nowej taryfy 

w okresie od 25 do 
36 m-ca 

obowiązywania 
nowej taryfy 

Grupa 1 Cena wody [zł/m3] 2,74 2,82 2,89 
Grupa 2 Cena wody [zł/m3] 2,84 2,91 2,98 

Zbiorowe odprowadzanie ścieków 
Wyszczególnienie Wielkość cen i stawek opłat 

Taryfowa 
grupa 
odbiorców Rodzaj cen i stawek opłat 

w okresie od 1 do 
12 m-ca 

obowiązywania 
nowej taryfy 

w okresie od 13 do 
24 m-ca 

obowiązywania 
nowej taryfy 

w okresie od 25 do 
36 m-ca 

obowiązywania 
nowej taryfy 

Grupa 1 Cena ścieków [zł/m3] 11,77 12,12 12,42 

Określone w tabeli ceny wody kształtują się na niskim poziomie i nie wymagają stosowania dopłat. 

Ceny za odprowadzanie ścieków kształtują się na stosunkowo wysokim poziomie. W celu obniżenia cen do 
poziomu racjonalnego, akceptowanego społecznie, projekt uchwały przewiduje zastosowanie dopłat do cen 
związanych z usługą zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Stosowanie dopłat do taryfy w zakresie gospodarki ściekowej uzyskało aprobatę społeczną w latach 
obowiązywania wcześniej stosowanych taryf gdyż jest uzasadnione względami społecznymi, w tym potrzebą 
wyeliminowania ograniczeń dostępu do usług w zakresie gospodarki ściekowej oraz względami ekologicznymi 
zależnymi od tej dostępności. 

Po zastosowaniu dopłat przewidzianych w projekcie uchwały ceny netto usług za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków będą wynosiły: 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
Wyszczególnienie Wielkość cen i stawek opłat 

Taryfowa 
grupa 

odbiorców 
Rodzaj cen i stawek opłat 

w okresie od 1 do 
12 m-ca 

obowiązywania 
nowej taryfy 

w okresie od 13 do 
24 m-ca 

obowiązywania 
nowej taryfy 

w okresie od 25 do 
36 m-ca 

obowiązywania 
nowej taryfy 

Grupa 1 Cena wody [zł/m3] 2,74 2,82 2,89 
Grupa 2 Cena wody [zł/m3] 2,84 2,91 2,98 

Zbiorowe odprowadzanie ścieków 
Wyszczególnienie Wielkość cen i stawek opłat 

Taryfowa 
grupa 
odbiorców Rodzaj cen i stawek opłat 

w okresie od 1 do 
12 m-ca 

obowiązywania 
nowej taryfy 

w okresie od 13 do 
24 m-ca 

obowiązywania 
nowej taryfy 

w okresie od 25 do 
36 m-ca 

obowiązywania 
nowej taryfy 

Grupa 1 Cena ścieków [zł/m3] 4,13 4,54 4,99 
 
 Przewodniczący Rady 

  
Jacek Tyburski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD75399A-0800-42B2-A648-F6BAF8E82EEC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/61/25 RADY GMINY SKRWILNO z dnia 15 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


